Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitu
tionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 
poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. 

Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel 
corrumpere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive 
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typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis iunii, anno Do
mini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TEAGLIA CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Pro Episcopis Praefectus 

Pranciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Eossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. IS. 

IV 
CAGAYANAE 
(DAVAËNSIS) 

A provincia ecclesiastica Cagayana quibusdam separatis territoriis nova 
constituitur provincia ecclesiastica, nomine « Davaënsi ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sanctae Ecclesiae utilitatibus quo magis in dies prospiciamus, ea pro
posita accipienda censemus, coepta ineunda, quae ad hunc finem aptius 
conducant. Sententiae ideo venerabilis Fratris Carmeli Eocco accedi posse 
existimavimus, Archiepiscopi titulo lustinianopolitani in Galatia et in 
Insulis Philippinis Apostolici Nuntii, qui, post auditum coetum Episco
porum Insularum Philippinarum atque locorum Ordinarios quorum nego
tium interesset, ab Apostolica Sede petiit ut, partito territorio provinciae 
ecclesiasticae Cagayanae, nova ibi locorum provincia excitaretur. Quae 
cum ita sint, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S.E.E. Cardi-
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nalium, qui Sacrae Congregationi pro Episcopis praesunt, ea quae se
quuntur decernimus ac iubemus. A metropolitano iure archiepiscopalis 
Sedis Cagayanae dioecesim Davaènsem seiungimus, itemque praelaturas 
Ootabatensem, Marbelianam et Tagumnam, iisque provinciam eccle
siasticam Davaènsem constituimus, quae Sede Davaënsi ipsa tamquam 
metropolitana constabit, atque praelaturis Cotabatensi, Marbeliana et 
Tagumna tamquam suffraganeis Ecclesiis, datis iuribus et privilegiis con
gruis. Decernimus praeterea ut venerabilis Frater Clodoveus Thibault, 
adhuc Episcopus Davaënsis, fìat Archiepiscopus Metropolita eiusdem 
Sedis, cum facultate crucem et pallium deferendi, postquam tamen hoc 
in Consistorio rite postulatum et impetratum fuerit; atque Praelati Se
dium, quas diximus, eius fiant suffraganei, ad normam iuris communis. 
Haec quae praescripsimus ut ad effectum adducat curet venerabilis Fra
ter Carmelus Rocco, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos. Qui 
vero negotium perfecerit congrua documenta exaret ad Sacramque Con
gregationem pro Episcopis de more quam primum mittat. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 
religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis 
efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec volun
tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo 
huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exa
ratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti 
simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino ha
benda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius B. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Gaspar Cantagalli, Proton. Apost. s.n. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVI, n. 46. 
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V 

BUEAENSIS 
(BAMENDANAE) 

4 dioecesi Bueaënsi quaedam territoria detrahuntur atque in dioecesis 
formam rediguntur, « Bamendanae » cognominandae. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Tametsi Christianarum veritatum expositio in Ecclesiae sanctae admi
nistratione principatum obtinet, cum sit Christus veritas (cf. Io., 14, 16) 
cuius cognitio mortalia pectora a malo liberet (Cfr. ib. 8, 32), tamen recta 
finium dioecesium dispositio et sapiens ceterarum rerum temperatio, quae 
externam Ecclesiarum faciem respiciunt, quam christianam causam adiu
vent neminem sane latet. Quam ob rem, cum Sacra Congregatio pro 
Gentium Evangelizatione, ante audito venerabili Fratre Ernesto Gallina, 
Archiepiscopo titulo Trebiano eodemque in Bepublica Cammaruniensi 
Apostolico Pronuntio, in eam sententiam discesserit ut in ea terra nova 
excitaretur dioecesis, Nos re summa consideratione reputata iisque auditis 
quos oporteret, haec decernimus atque iubemus. A dioecesi Bueaënsi 
districtus civiles, quos dicunt, eorum lingua cognominatosi Bamenda, 
Gwofon, Wum, Nkambe, Nso detrahimus eosque in formam dioecesis 
redigimus, ab urbe principe Bamendanae appellatione distinguendae, cle
rique dioecesani curis atque sollicitudinibus committendae. Eius urbs 
princeps atque Episcopi domicilium erit quam modo meminimus Ba
menda, in eaque cathedram Praesul ponet suae auctoritatis, in templo 
videlicet maiore ibi exstante. Dioecesis autem Bamendana suffraganea 
erit archidioecesi Yaundensi, sic ut eius Episcopus Archiepiscopo illius 
erit suffraganeus ad iuris normam. Item censemus ut pro Canonicis Con
sultores dioecesani deligantur, qui Episcopo assint consilio, opera, dum 
Canonicorum Collegium condatur. Cetera omnia vero, quae novae cir
cumscriptionis administrationem, seu eius clerum vel cives respiciant, 
item electionem Yicarii Capitularis, sede vacante, atque similia iure Ca
nonico ad amussim temperentur. Yolumus postremo ut haec quae man-

Acta Pauli Pp. VI 201 

davimus venerabilis Frater Ernestus Gallina, quem modo memoravimus, 
ad exitum deducat, vel quem ille delegaverit, factis nempe facultatibus 
necessariis. Ceterum, re acta, documenta exarentur, quorum exempla 
sincere conscripta ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangeliza
tione seu De Propaganda Fide cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 
religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis 
efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec voluntatis 
Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo huius 
Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, 
quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque 
ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 
fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Eomam, die tertio decimo mensis 
augusti, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus 
Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. B. E. Cancellarius S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Begens 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco Ç& Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol CXXXVI, n. 60. 
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VI 
KAOLACKENSIS-S. LUDOVICI SENEGALENSIS 

( T AMBACUND AN AE ) 

Ab Ecclesiis Kaolackensi atque S. Ludovici Senegalensis nonnullis separa
tis territoriis nova efficitur praefectura apostolica, « Tambacundana » 
nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Universae Christianorum familiae praepositi, Dei sane consilio et vo
luntate, nihil aliud laboribus, sollertia, prospicientia Nostra spectamus 
quam ut cunctis populis uberrima atque efficacissima proponamus sub
sidia ad aeternam vitam consequendam. Quam ob rem, cum Sacrae 
Congregationi pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, post 
auditum venerabilem Fratrem Ioannem Mariani, Archiepiscopum titulo 
Missuensem et in Senegalensi Republica Apostolicum Pro-Nuntium, item
que Ordinarios locorum Praesules, visum sit optimo consilio fieri, si in 
his regionibus nova crearetur circumscriptio ecclesiastica, haec de suprema 
Nostra potestate decernimus atque iubemus. Ab orientali dioecesis Kao-
lackensis parte territorium, ut dicunt, Sénégal Oriental separamus, item
que a dioecesi Sancti Ludovici Senegalensis territorium distrahimus Olol-
dou appellatum. His ergo terris novam praefecturam apostolicam condi
mus, Tambacundanam nomine, curis Congregationis Sancti Spiritus com
mittendam. Cuius sodales paterne hortamur ut, tam sollicito studio atque 
industria operam dent, ut « sermo Dei currat et clarificetur » (2 Thess. 
3, 1) magis magisque in dies. Fines itaque inter dioecesim Kaolackensem 
et novam praefecturam apostolicam iidem erunt limites qui regiones 
civiles Sine-Saloum et Sénégal Oriental denominatas separant; fines autem 
inter dioecesim Sancti Ludovici Senegalensis et Tambacundanam prae
fecturam apostolicam ad septemtrionem limites erunt Nuakchottensis 
dioecesis, ad occasum autem regionis «du Fleuve» eiusdem Sancti Lu
dovici dioecesis. Ceterum haec quae per has Litteras Nostras mandavimus, 
venerabilis Frater Ioannes Mariani, cuius fecimus modo mentionem, ad 
exitum adduci studebit, vel quem ipse delegaverit, factis nempe iuribus 
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atque potestatibus congruis. Re autem acta documenta exarentur, since-
risque exemplis ad Sacram Congregationem mittantur pro Gentium Evan
gelizatione seu de Propaganda Fide.